
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж-f» /О  20ь^г. г. Ровеньки

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 
муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», Законом Луганской Народной 
Республики от 15.02.2024 № 44-1 «О стратегическом планировании в Луганской 
Народной Республике», п. 3.1. Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики от 12.03.2024 № 102-п/24, Положением об 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 02.11.2023 № 3, 
Администрация городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики, утвержденный постановлением №297-п/24 от 29.08.2024 
изложив его в новой редакции согласно приложения к настоящему



постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа муниципальное 
образование городской 
округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики 
от «<?/'/» /Р  2СЬ^У № £ £  f  'Л̂ /tu /

Перечень
муниципальных программ муниципального образования 

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

I. Общие положения

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы

Куратор
муниципальной

программы

Ответственные
исполнители

муниципальной
программы

Сроки
реализации
муниципаль

ной
программы

1

Поддержка малого и 
среднего

предпринимательства 
в городском округе 

муниципальное 
образование 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики на 2025 

год

Первый
заместитель

Главы
Администрации

городского
округа

муниципальное 
образование 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики 
Хрипачева Т. А.

Управление 
экономики и 

муниципальной 
собственности 

Администрации 
городского 

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

2025

2

Информационная и 
внутренняя политика 

в Администрации 
городского округа 

муниципальное 
образование 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики на 2025 

год

Заместитель
Главы

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

Отдел
информационной 

и внутренней 
политики,работы 
с общественными 

организациями 
Администрации 

городского 
округа

муниципальное 
образование 

городской округ

2025



Орлова О. В. город Ровеньки 
Луганской 
Народной 

Республики
*

3

Формирование 
современной 

городской среды 
города Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики на 2024 

год

Первый
заместитель

Главы
Администрации

городского
округа

муниципальное 
образование 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики 
Хрипачева Т. А

Администрация
городского
округа
муниципальное
образование
городской округ
город Ровеньки
Луганской
Народной
Республики

2024

4

Формирование 
современной 

городской среды 
города Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики на 2025- 

2027 годы

Первый 
заместитель 

Г лавы
Администрации

городского
округа

муниципальное 
образование 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики 
Хрипачева Т. А

Администрация
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

2025-2027

Развитие физической Заместитель Отдел культуры,
культуры и спорта в Г лавы спорта и

городском округе Администрации молодежи
муниципальное городского Администрации

5 образование округа городского 2025-2030городской округ муниципальное округа
город Ровеньки образование муниципальное

Луганской Народной городской округ образование
Республики на 2025- город Ровеньки городской округ

2030 годы Луганской город Ровеньки



Народной 
Республики 
Орлова О. В.

Луганской
Народной

Республики

6

Молодежная 
политика в 

городском округе 
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики на 2025- 

2030 годы

Заместитель
Главы

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики 
Орлова О. В.

Отдел культуры, 
спорта и 

молодежи 
Администрации 

городского 
округа

муниципальное 
образование 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

2025-2030

7

Развитие культуры в 
городском округе 
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики на 2025- 

2030 годы

Заместитель 
Г лавы

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики 
Орлова О. В.

Отдел культуры, 
спорта и 

молодежи 
Администрации 

городского 
округа

муниципальное 
образование 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

2025-2030

Заместитель Отдел по делам
Главы семьи, детей,

Администрации опеки и
городского попечительства

округа Администрации
Шаг навстречу муниципальное городского

8 детям! образование округа 2025-2027
на 2025-2027 годы городской округ муниципальное

город Ровеньки образование
Луганской городской округ
Народной город Ровеньки

Республики Луганской
Орлова О. В. Народной



Республики

9

Профилактика 
экстремизма и 

терроризма, а также 
минимизация и (или) 

ликвидация 
последствий 
проявления 

экстремизма и 
терроризма на 

территории 
муниципального 

образования 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики

Заместитель
Главы

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики 
Щербаков С. П.

Отдел
чрезвычайных 

ситуаций, охраны 
труда и 

окружающей 
природной среды 
Администрации 

городского 
округа

муниципальное 
образование 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

2025

10 Г ражданская 
оборона

Заместитель
Главы

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики 
Щербаков С. П.

Отдел
чрезвычайных 

ситуаций, охраны 
труда и 

окружающей 
природной среды 
Администрации 

городского 
округа

муниципальное 
образование 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

2025

11

Озеленение 
территории 

муниципального 
образования 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики на 2025

Заместитель
Главы

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
городского

округа
муниципальное

2025



год город Ровеньки 
Луганской 
Народной 

Республики -  
Щербаков С.П.

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

12

Реконструкция и 
ремонт уличного 

освещения 
муниципального 

образования 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики на 2025 

год

Заместитель
Главы

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики -  
Щербаков С.П.

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

2025

13

Обустройство места 
массового отдыха 

населения на водном 
объекте

муниципального 
образования 

городской округ 
город Ровеньки 

Луганской Народной 
Республики на 2025 

год

Заместитель 
Г лавы

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики -  
Щербаков С.П.

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ 
город Ровеньки 

Луганской 
Народной 

Республики

2025

14

Ремонт и содержание 
дорог, улиц города, 

поселков и 
внутриквартальных 

проездов, и 
тротуаров 

муниципального 
образования

Заместитель
Главы

Администрации
городского

округа
муниципальное 

образование 
городской округ

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации
городского

округа
муниципальное

2025



городской округ город Ровеньки образование
город Ровеньки Луганской городской округ

Луганской Народной Народной город Ровеньки
Республики на 2025 Республики - Луганской

год Щербаков С.П. Народной
Республики

•


